
UCHWAŁA NR 261/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie gminy Świecie. 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 75 oraz poz. 952 ), Rada Miejska w Świeciu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na każde dziecko zamieszkałe na terenie gminy Świecie, zapisane do 

niepublicznego żłobka lub klubu dziecięcego, do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok 

życia. 

2. Osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej prowadzące na 

terenie gminy Świecie niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce i posiadające zaświadczenie o dokonaniu wpisu do 

rejestru żłobków lub klubów dziecięcych, prowadzonego przez Burmistrza Świecia, zwane dalej „podmiotami”, 

mogą ubiegać się o przyznanie dotacji celowej z budżetu gminy Świecie, na dziecko objęte opieką. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez gminę Świecie, dla podmiotówprowadzących 

niepubliczne żłobki i kluby dziecięce, na terenie gminy Świecie: 

a) dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki w wysokości 250,00 zł miesięcznie na każde dziecko  

zamieszkałe na terenie gminy Świecie, objęte opieką, 

b) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce w wysokości 200,00 zł miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe 

na terenie gminy Świecie, objęte opieką. 

§ 3. 1. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 2, ubiegające się o przyznanie dotacji celowej składają pisemny 

wniosek o udzielenie dotacji celowej. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dotacja celowa przyznawana jest na wskazany we wniosku o udzielenie dotacji okres nieprzekraczający 

12 miesięcy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia roku, którego dotyczy wniosek. 

4. Dotacja celowa przysługuje od pierwszego dnia miesiąca wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, 

nie wcześniej jednak niż od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu złożenia wniosku o udzielenie 

dotacji. 

§ 4. Ustala się następujące zasady udzielania, sposoby wypłaty i rozliczenia dotacji: 

1. Wypłata dotacji następować będzie z dołu za miesiąc poprzedni, na konto bankowe wskazane przez 

Dotowanego, po uprzednim złożeniu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, wniosku o przekazanie dotacji 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Id: D7581BF8-20BC-435C-A295-CFA52155BDBC. Podpisany Strona 1



2. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy Dotowanego w terminie 14 dni kalendarzowych od daty 

przedłożenia przez Dotowanego wniosku wraz z wymaganymi dokumentami nie wcześniej jednak niż 20 dnia 

każdego miesiąca. 

3. Uprawniony podmiot zobowiązany jest sporządzić i przekazać do 15 stycznia danego roku sprawozdanie 

merytoryczno-finansowe za okres objęty dotacją. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Podmiot prowadzący niepubliczny żłobek, klub dziecięcy, który kończy swoją działalność w trakcie trwania 

roku budżetowego składa, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności, 

pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia 

zakończenia działalności. 

§ 5. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty, rozliczenia i kontroli wykorzystania zostaną ustalonew 

umowie, zawartej pomiędzy gminą Świecie a podmiotem prowadzącym niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: D7581BF8-20BC-435C-A295-CFA52155BDBC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 261/21 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY ŚWIECIE 

NA ROK………………………………….. 

1. …….............................……………………………………………….....…………………………………… 

(nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy) 

2. ……………………………………………...................................…………………………………………… 

( siedziba lub adres podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy – miejscowość, ulica, nr 

lokalu, kod pocztowy) 

3. ……………………………………….....................................……………………………………........ 

( forma organizacyjna opieki żłobek/klub dziecięcy) 

4. ………………………………………………………….......................................………………………… 

(miejsce prowadzenia niepublicznego żłobka/klubu dziecięcego – miejscowość, ulica, nr lokalu, kod 

pocztowy, nr tel.) 

5. …………………………………………………………………….......................................……………… 

( liczba dzieci zamieszkałych na terenie gminy Świecie miasta Sopotu, objętych opieką w niepublicznym 

żłobku/klubie dziecięcym) 

6. ………………………………………………………………………………………………………… 

(okres, na który wnioskodawca ubiega się o przyznanie dotacji celowej z budżetu gminy Świecie) 

7. …………………………………………………………………………….......................................…………… 

( nazwa banku oraz numer konta bankowego, na które będzie przekazywana dotacja) 

…………............................................………....................... 

(pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę)

Id: D7581BF8-20BC-435C-A295-CFA52155BDBC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 261/21 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

WNIOSEK 
O PRZEKAZANIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY ŚWIECIE 

ZA MIESIĄC………………………………….. 

1. ……………………………..................................…………………………………………………… 

(nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy) 

2. …………………………………………………………………………..................................……………… 

( siedziba lub adres podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy – miejscowość, ulica, nr 

lokalu, kod pocztowy) 

3. ………………………………………………………………………………………….................................. 

( forma organizacyjna opieki żłobek/klub dziecięcy) 

4. …………………………………………………………………………………................................... 

(miejsce prowadzenia niepublicznego żłobka/klubu dziecięcego – miejscowość, ulica, nr lokalu, kod 

pocztowy, nr tel.) 

5. …………………………………………………………….......................................……………………… 

( liczba dzieci zamieszkałych na terenie gminy Świecie, objętych opieką w niepublicznym żłobku/klubie 

dziecięcym) 

6. ………………………………………………………………………………....................................... 

( nazwa banku oraz numer konta bankowego, na które będzie przekazywana dotacja) 

………………………………………………………………………........... 

(pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę

Id: D7581BF8-20BC-435C-A295-CFA52155BDBC. Podpisany Strona 1



Świecie,  dnia ……………….......……. 

 
……………….............……...……………………………… 
Pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 
 
 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE 
z wykorzystania dotacji celowej na sprawowanie opieki w żłobkach, klubach 

dziecięcych 
 

W żłobku, klubie dziecięcym pod nazwą…………………………………………………………………… 
 
Adres…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Prowadzonym przez: ………………………………………………………………………………………………… 
 
Za rok budżetowy ………………………………… 
 
 

Lp. Miesiąc Liczba dzieci 

objętych opieką 

w niepublicznym 

żłobku lub 

klubie dziecięcym 

ogółem 

Liczba dzieci 

zamieszkałych na 

terenie gminy Świecie 

objętych opieką 

w niepublicznym 

żłobku lub 

klubie dziecięcym 

Kwota 

otrzymanej 

dotacji ogółem 

1  STYCZEŃ    

2  LUTY    

3  MARZEC    

4  KWIECIEŃ    

5  MAJ    

6  CZERWIEC    

7  LIPIEC    

8  SIERPIEŃ    

Id: D7581BF8-20BC-435C-A295-CFA52155BDBC. Podpisany Strona 1



9  WRZESIEN    

10  PAŹDZIERNIK    

11  LISTOPAD    

12  GRUDZIEŃ    

 RAZEM    

 
 
 
 
 
 

Wydatki poniesione w ramach przyznanej dotacji. 

 

 

Kwota dotacji otrzymanej w okresie I - XII  

Łączna kwota dotacji wykorzystanej w okresie I - XII  

w tym:  

Wydatki osobowe, związane z opieką nad dziećmi  

Wydatki rzeczowe, związane z opieką nad dziećmi, zakup pomocy 

dydaktycznych 

 

RAZEM  

 

 
 
Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
 
 
 
……………………….........……………….     ................................................... 

(miejscowość, data)       (pieczęć i podpis)  

 
 
 

 

Id: D7581BF8-20BC-435C-A295-CFA52155BDBC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W celu objęcia zorganizowaną profesjonalną opieką dzieci, w przedziale wiekowym od 3 miesięcy
do 3 lat, ułatwiającą prowadzenie przez rodziców tych dzieci - mieszkańców gminy Świecie, aktywności
zawodowej podejmuje się niniejszą uchwałę, która wychodzi naprzeciw w/w oczekiwaniom.

Na terenie gminy Świecie zarejestrowany jest obecnie jeden niepubliczny klub dziecięcy.
Natomiast uchwała niniejsza będzie podstawą do przyznawania dotacji dla powstałych w przyszłości form
niepublicznych mających na celu zapewnienie opieki nad dziećmi do lat 3.
Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, podmioty
prowadzące żłobek lub klub dziecięcy mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie
dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej
określa rada gminy w drodze uchwały. Proponowana wysokość dofinansowania dla niepublicznego klubu
dziecięcego w kwocie miesięcznej 200,00 zł, a dla niepublicznego żłobka w kwocie miesięcznie 250 zł, na
każde dziecko będące mieszkańcem gminy Świecie, stanowi wartość odpowiadającą realnej potrzebie
udzielenia wsparcia i pomocy podmiotom prowadzącym niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie
gminy Świecie. Skalkulowane koszty podjęcia niniejszej uchwały na rok 2021 wynoszą 20 000 zł.

Id: D7581BF8-20BC-435C-A295-CFA52155BDBC. Podpisany Strona 1




